
 

1 
Podklady k zasedání zastupitelstva obce  
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce 

Jednání číslo 17/2024 

Datum, čas 23.09. 2024 od 19:00 

Místo Hlásná Třebaň, budova Obecního úřadu 

Přítomni (9) 
Tomáš Snopek, Tomáš Hanč, Jiří Krátký, Juraj Calaj, Jana Šváchová, 
Michal Knor, Jan Marek 

Omluveni (0)  

Hosté (0)  

Zápis zapsal Tomáš Snopek 

Ověřovatelé zápisu Michal Knor, Tomáš Hanč 

 
 

1 Zahájení 

1.1 Organizační opatření 
Návrh: Tomáš Snopek navrhl za zapisovatele Tomáše Snopka a za ověřovatele zápisu Michala 
Knora a Tomáše Hanče. 
 
Usnesení 24/17/1.1: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň volí za zapisovatele Tomáše Snopka 
a za ověřovatele Michala Knora a Tomáše Hanče.  
 
Hlasování: Pro (7) – Tomáš Snopek, Tomáš Hanč, Jiří Krátký, Juraj Calaj, Jan Marek, Michal 
Knor, Jana Šváchová; Proti (0), Zdržel se (0) 

1.2 Program zasedání 
Návrh: Starosta T. Snopek předložil návrh programu, který byl zveřejněn. Starosta navrhl 
doplnit do bodu “Různé” tyto body: „“, 
 
Program zasedání: 

● Výsledek VŘ – Rekonstrukce ul. Na Paloučku 



 

2 
Podklady k zasedání zastupitelstva obce  
 

● Směny pozemků 
● Výstupy z výborů a komisí 
● Věcná břemena 
● Různé 

o Zpožděné vlaky 
o Povodňová pomoc 

 
Usnesení 24/17/1.2: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň schvaluje navržený program 
zasedání. 
 
Hlasování: Pro (7) – Tomáš Snopek, Tomáš Hanč, Jiří Krátký, Juraj Calaj, Jan Marek, Michal 
Knor, Jana Šváchová; Proti (0), Zdržel se (0) 

 
2  Výsledek VŘ – Rekonstrukce ul. Na Paloučku 

 
Návrh: Starosta informoval zastupitele výsledku výběrového řízení na akci Rekonstrukce ulice 
Na Paloučku.  
 
Komise pro otevírání obálek a hodnotící komise zasedala ve středu 18.9. ve 12:00. Celkem do 
výběrového řízení podalo nabídku 7 firem: 
 

BETONPFLASTER s.r.o., Centrální 378, 252 45 Zvole 5 206 200,62,- 

SWIETELSKY stavební s.r.o., Pražská 495, 370 04 České 
Budějovice 4 142 209,19,- 

MIZERA – STAVBY a.s., Smetanova 1366, 512 51, Lomnice 
nad Popelkou 3 972 199,52,- 

PKbau s.r.o., Dolní 141, 582 91 Světlá nad Sázavou 4 791 600,- 

ZNAKON a.s., Sousedovice 44, 386 01 Sousedovice 3 720 437,28,- 

Stavební společnost Šlehofer s.r.o., Prvomájová 2111/33, 
150 00 Praha 5 - Radotín 4 630 265,06,- 

STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 3 924 918,56,- 

 
Jako nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka od společnosti ZNAKON a.s., Sousedovice 44, 
386 01 Sousedovice s cenou 3 720 437,28 Kč vč. DPH.  
 
Hodnotící komise prozkoumala nabídku s hlediska dodaných podkladů. Nabídka byla 
zhodnocena jako kompletní. 
 
Hodnotící komise doporučuje zastupitelstvu obce vybrat jako vítěze výběrového řízení firmu 
ZNAKON a.s., Sousedovice 44, 386 01 Sousedovice s cenou 3 720 437,28 Kč vč. DPH.  
  
 



 

3 
Podklady k zasedání zastupitelstva obce  
 

 
 
Usnesení 24/17/02: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň souhlasí s výsledkem hodnotící 
komise a potvrzuje jako vítěze výběrového řízení firmu ZNAKON a.s., Sousedovice 44, 386 
01 Sousedovice s cenou 3 720 437,28 Kč vč. DPH. Zastupitelstvo pověřuje starostu podpisem 
smlouvy. 
 
Hlasování: Pro (7) – Tomáš Snopek, Tomáš Hanč, Jiří Krátký, Juraj Calaj, Jan Marek, Michal 
Knor, Jana Šváchová; Proti (0), Zdržel se (0) 
 
 

3 Směny pozemků 
Návrh: Bod přesunut na další zasedání zastupitelstva 
 
 

4 Výstupy z výborů a komisí 
 
 
Stavební výbor - Zastupitelstvo bylo informováno o: 
 

• Územní plán 
• Návrhu rekonstrukce v ul. Formanská 
• Probíhajících pracích na studii nového vodního zdroje 
• Nutných oprav na rekonstrukci lávky  
• Zahájení realizace dalších protipovodňových opatření Ve Vejtrži 

 
Kulturní výbor – Zastupitelstvo bylo informováno o přípravě kulturních akcí: 
 

• Příprava divadla pro seniory 
• Příprava divadla pro děti 
• Příprava vánočních trhů 
• Příprava vánočního zpívání a masopustu 

 
 
Okrašlovací komise - Zastupitelstvo bylo informováno o: 
 

• Přípravě stezky na. Mořinku 
• Přípravě podání dotace na AOPK na aleje 

 
 
Osadní výbor - témata, která vzešla z jednání OV dne 5.9.2024: 

● jízdní řád školního autobusu do ZŠ Řevnice (311, 751) - posun tak, aby děti stíhali 
vyučování – starosta obce poslal požadavek na zřizovatele dopravy s žádostí o posun 
linky o 15 minut. 



 

4 
Podklady k zasedání zastupitelstva obce  
 

● problém divokých prasat: již nyní se pohybují po obci: bude další odchytová klec – 
starosta informoval o společném postupu okolních obcí. 

● oprava děr v komunikaci - náves - k Černé skále – bude opraveno do 14 dnů 
● po umístění cedule na hřiště prosíme o důsledné vyhazování zanechaných hraček  
● nové sítě na fotbalové branky + nátěr – bude provedeno do 14 
● prořez vrby pod Řevnickou - opět je tam nepříjemný tmavý prostor 
● parkování na Černé skále- stále 1-2 auta:  

○ dodatková cedule, vymezující v metrech zákaz zastavení – je osazena 
○ srovnat terén: vymletý příkop ztěžuje otáčení 

● prosíme o pravidelné sekání okolo požární nádrže 
● navrhujeme přestěhovat obecní nástěnku ke klubovně, kde by byla více na očích 
● jak to vypadá se zprůchodněním cesty pod Černou skálou směrem na Řevnice- bude 

provedeno do konce listopadu 
● prosíme o seřízení dveří do klubovny a jejich umytí 
● poděkování za úpravu Kozindy (prořezání a stupně) - ještě prosím opravit schody ve 

spodní části 
● doplnění lamp veřejného osvětlení by bylo fajn stihnout do přechodu na zimní čas tj. 

do konce října 
 
Finanční výbor  
 
Kontrolní výbor – kontrolní výbor provedl kontrolu plnění usnesení zastupitelstva 
 
KOKO – bylo prezentováno, že byl zaveden zkušební WhatsApp kanál a podcast Kafe se 
starostou 
 
 

5 Věcná břemena 
 

Návrh:  Zastupitelé projednali návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
na pozemku p.č. 729/4 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Hlásná Třebaň - zřízení 
elektro přípojky pro pozemek  p.č. 459/59, investor ČEZ Distribuce a.s., se sídlem Děčín IV 
Podmokly, Teplická 874/8, 405 02.  
 
Usnesení 24/16/6: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň schvaluje návrh smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene na pozemku p.č. 729/4 ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Hlásná Třebaň - zřízení elektro přípojky pro pozemek  p.č. 459/59, investor ČEZ 
Distribuce a.s., se sídlem Děčín IV Podmokly, Teplická 874/8, 405 02.  
 
Hlasování: Pro (7) – Tomáš Snopek, Tomáš Hanč, Jiří Krátký, Juraj Calaj, Jan Marek, Michal 
Knor, Jana Šváchová; Proti (0), Zdržel se (0) 
 

 

 



 

5 
Podklady k zasedání zastupitelstva obce  
 

6 Různé 

6.1 Zpožděné vlaky 
 

Návrh: Zastupitel Tomáš Hanč přednesl zastupitelstvu žádost místních občanů. Problém je 
zejména u dětí na prvním stupni. Jedná se o vlak v 7.30 z Třebaně (průměrné zpoždění od 4. 
9. je 27 minut) a děti nestíhají výuku v ZŠ Řevnice. 
Pokud děti jedou v 7.00 z Třebaně, pak jsou 7.03 v Řevnicích a cca v 7.15 před školou, ta je ale 
zavřená a kapacita ranní družiny je plná. 
 
Kombinace autobusové dopravy Hlásná Třebaň – Lety, Lety – Řevnice časově nevychází, 
příjezd v 7.56 na nádraží v Řevnicích (spoj bývá opožděn) 
 
 
Usnesení 24/17/6.1: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň pověřuje starostu obce zasláním 
dopisu na Středočeský kraj s žádostí, zda by mohl situaci řešit s dopravcem.  Dále 
zastupitelstvo pověřuje starosti a místostarostu žádostí na ZŠ Řevnice,  zda by šlo otevřít školu 
dříve a nebo posílit kapacitu ranní družiny. 
 
Hlasování: Pro (7) – Tomáš Snopek, Tomáš Hanč, Jiří Krátký, Juraj Calaj, Jan Marek, Michal 
Knor, Jana Šváchová; Proti (0), Zdržel se (0) 
 
 

6.2 Povodňová pomoc 
 

Návrh: Starosta obce informoval zastupitele o materiální pomoci městu Žulová. Obec poskytla 
městu 8 ks svých vysoušečů a ve spolupráci s hasiči zajistila dovoz materiální pomoci (lopaty, 
košťata, dezinfekce, kolečka apod.). Starosta navrhl, aby obec zaslala městu také finanční dar 
na likvidaci povodňových škod. 
 
Dále zastupitelstvo diskutovalo o připravenosti obce na mimořádné události tohoto typu. 
Tématem byla materiální vybavenost protipovodňových zábran apod. Zastupitelstvo požádalo 
jednotku sboru dobrovolných hasičů, aby připravila seznam věcí, které by bylo vhodné pořídit 
pro efektivnější řešení povodňových škod. Zastupitelé rovněž řešili plánovanou výměnu 
hasičského člunu v roce 2025 za nový, pevnější model, který bude lépe využitelný při 
povodních. 
 
Usnesení 24/17/6.2: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň schvaluje peněžní dar ve výši 50 000 
Kč pro město Žulová a pověřuje starostu obce zasláním darovací smlouvy. Zastupitelstvo dále 
pověřuje jednotku sboru dobrovolných hasičů přípravou seznamu materiálu potřebného pro 
řešení povodňových škod. 
 
Hlasování: Pro (7) – Tomáš Snopek, Tomáš Hanč, Jiří Krátký, Juraj Calaj, Jan Marek, Michal 
Knor, Jana Šváchová; Proti (0), Zdržel se (0) 
 



 

6 
Podklady k zasedání zastupitelstva obce  
 

 

Příští jednání zastupitelstva 
Jednání číslo 18/2024 

Datum, čas 07.10. 2024 

Místo Obecní úřad Hlásná Třebaň 

Zapisovatel Jana Šváchová 

 
 
 

Ověřovatelé  Michal Knor ……….……….………. dne  …….……….… 

  Tomáš Hanč ……….……….………. dne …….……….… 

Starosta Tomáš Snopek ……….……….………. dne …….……….… 

 


